

امنیت در مرزهای

سیستان و بلوچستان برقرار است



رئیس ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه هماهنگی کاملی میان نهادهای امنیتی، نظامی و انتظامی سیستان و بلوچستان

برقرار است، گفت: امروز امنیت قابل قبول و خوبی در این استان حاکم است. به گزارش تسنیم، سرلشکر محمد باقری در جریان بازدید از کشفیات نیروی انتظامی در سیستان و بلوچستان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز به لطف خدا هم در مرز و هم در سطح این استان با زحماتی که واحدهای امنیتی از جمله سپاه پاسداران، نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات، دادستانی و دیگر ارگان‌ها کشیدند، امنیت قابل قبول و خوبی برقرار است و امیدواریم دولت و سرمایه‌گذاران از این امنیت حداکثر استفاده را داشته باشند تا با سرمایه‌گذاری، مراکز توسعه صنعتی، کشاورزی و خدماتی در این استان رونق پیدا کند.

■ ■ ■

شهید همدانی تجریبات دفاع مقدس را به ارتش سوریه منتقل کرد



دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: سردار همدانی توانست تجربیات دوران دفاع مقدس را به ارتش و نیروهای مردمی سوریه منتقل کند. به گزارش تسنیم، سرلشکر

سیدیدیی صفوری در مراسم رومانی از کتاب خاطرات همسر شهید همدانی طی سخنرانی اظهار داشت: این حقیقتی است که از مجاهدت‌های همسران شهدا کمتر سخن به میان آمده است ولی باید بدانیم اگر مجاهدت‌های آنان نبود فرماندهانی مانند شهید همدانی که در دوران دفاع مقدس

مجبور بودند روزها دور از خانه باشند، هرگز به موفقیت نمی‌رسیدند. وی افزود: سردار همدانی سال‌ها پس از دفاع مقدس هم عازم جبهه‌های خارج از کشور می‌شود و در سوریه در جنگ سخت و پیچیده با تروریست‌ها که از دهه‌ها کشور آنجا رفته بودند توانست با تدبیر عالی فرماندهی ارتش و دفاع وطنی سوریه را سامان دهد و تجریبات دفاع مقدس را به آنان منتقل کند. سرلشکر صفوی ادامه داد: همسر بزرگوار شهید همدانی شخصیت این شهید را بسیار زیبا در کتاب خاطرات خود شرح داده و جا دارد بنده از ایشان تشکر کنم. سردار همدانی قلبی لطیف و سرشار از عشق به مردم و مستضعفین داشت تا جایی که چند خبریه را در همدان آذره می‌کرد.

■ ■ ■

تحریم سپاه جنبه نمایشی دارد



جانشین فرمانده قرارگاه ثلث‌الله گفت: تحرکات اخیر دولتمردان ناپخته آمریکایی تنها جنبه نمایشی دارد و برای گمراه کردن افکار عمومی از ناتوانی‌های آنهاست. سردار اسماعیل کوثری در گفت‌وگو با بسیج با اشاره به تلاش دشمن برای سپاه‌رسانی با کلیدواژه اقتصادی گفت: شیطان بزرگ با وجود اینکه می‌داند توان مقابله در عرصه جنگ سخت با سپاه پاسداران را ندارد، قدم در بازسازی کثیف راهاندازی جنگ روانی گذاشته و در حال آزمون فضای مجازی است. در اصل جنگ نرم است، وی ادامه داد: این دولتمردان تازه به دوران رسیده کاخ سفید با حرارت، شور و شوق حرف از تحریم و قرار دادن نام سپاه پاسداران در فلان لیست و غیره می‌زنند، این در حالی است که بخوبی درک کرده‌اند در عرصه جنگ سخت شانس برای مقابله با سپاه پاسداران ندارند. باز هم تأکید می‌کنیم تحرکات اخیر دولتمردان ناپخته آمریکایی تنها جنبه نمایشی دارد و برای گمراه کردن افکار عمومی از ناتوانی‌های آنهاست. وی در پایان خاطرنشان کرد: دشمن در تلاش است به گونه‌ای نشان دهد سپاه در تمام مسائل کشور مثل مسأله اقتصادی دخالت می‌کند و در این‌باره می‌خواهد چهره سپاه را تخریب کند اما بداند هرگز موفق نخواهد شد.

■ ■ ■

روحانی در چپش کابینه دوازدهم

اختیار کامل دارد

وزیر دادگستری به برخی جریان‌سازی‌ها درباره عدم اختیار رئیس‌جمهور در چپش کابینه پاسخ داد و تأکید کرد رئیس‌جمهور در این زمینه اختیارات کامل دارد. مصطفی پورمحمدی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اطلاعیه دفتر مقام معظم رهبری پیرامون عدم دخالت ایشان در انتخاب اعضای کابینه دوازدهم اظهار داشت: اینکه گفته می‌شود رئیس‌جمهور در انتخاب کابینه اختیاراتی ندارد، صحت ندارد. وی افزود: رئیس‌جمهور درباره کابینه اختیارات کامل دارد.

قضا

سخنگوی دستگاه قضا به اظهارات مقامات آمریکا و همچنین بیانیه کاخ سفید برای آزادی زندانیان دوتابعیتی در ایران واکنش نشان داد و گفت قوهقضائیه قوای مستقل است و به هیچ وجه اجازه دخالت به آمریکا و امثال آن را در این زمینه نمی‌دهد. حجت‌الاسلام آذاهای ضمن تأکید بر اینکه قوانین ایران تابعیت دوگانه را به رسمیت نمی‌شناسد، از برخورد قضایی با کسانی که مجرم هستند بدون بررسی تابعیت‌شان گفت. اواز رعایت قانون در رسیدگی به جرم متهمان در دستگاه قضا گفت و تصریح کرد: این امریکاست که هم اموال ما را به بهانه‌های مختلف به گروگان گرفته و غارت می‌کند و هم افراد را به بهانه‌های واهی گروگان می‌گیرد و مدت‌ها در زندان نگه می‌دارد.

سراسر این گزارش، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌آذای سخنگوی دستگاه قضا روز گذشته در یکصدوپانزدهمین نشست خبری خود با رسانه‌ها در پاسخ به سوالی درباره اقدام قوهقضائیه در مقابل بازداشت ایرانیان در آمریکا گفت: قوهقضائیه قوه مستقلی است و به هیچ‌وجه به آمریکا و امثال آمریکا اجازه دخالت نمی‌دهد و طبق قانون فرد ایرانی محاکمه می‌شود و اگر فرد غیرایرانی هم در قلمرو ایران مرتکب جرم شود، رسیدگی می‌شود.

وی در رابطه با رسیدگی به جرائم افراد دوتابعیتی نیز گفت: درباره افراد دوتابعیتی هم اگر احیاناً یک تابعیت‌شان ایرانی و یک تابعیت آنها غیرایرانی باشد، باید گفت که اولاً ایران تابعیت دوگانه را نمی‌پذیرد و ثانیاً کسانی که جرمی داشته باشند، چه دوتابعیتی باشند، چه ایرانی باشند، محاکمه می‌شوند. سخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: آمریکا زبان تهدید دارد. امروز زبان تهدید آمریکا کارایی ندارد. کارهایی که آمریکا می‌کند مطمئن باشیدپی پاسخ نمی‌ماند.متأسفانه بسیاری از ایرانیان تحت فشار ظالمانه آمریکا هستند که می‌خواهیم آنها را آزاد کنند و ثانیاً طبق قانون برخورد شود و زور نگویند و چون دست‌شان به

تحریم

جلسه رؤسای قوای مجریه، مقننه و قضائیه دیروز یکشنبه با حضور حجت‌الاسلام حسین روحانی رئیس‌جمهوری، آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی رئیس قوه قضائیه و علی لاریجانی رئیس قوه مقننه به میزبانی روحانی در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد. سران ۳ قوه در این نشست درباره مهم‌ترین مسائل کشور و منطقه با هم گفت‌وگو کردند. رئیس‌جمهور پس از این نشست مشترک با بیان اینکه بعد از دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در سال ۹۶ منتظر فرصتی بودیم که رؤسای ۳ قوه راجع به موضوعات مهم کشور و مسائل داخلی و خارجی با هم بحثی داشته باشیم که امروز این توفیق حاصل و جلسه بسیار خوبی تشکیل شد، گفت: اکنون فصل شروع همدلی و همکاری است و دیگر دوران انتخابات تمام شده و همه باید دست به دست هم دهیم تا مطالبات مورد نظر در زندگی مادی

رهبر انقلاب در دیدار مسوولان و دست‌اندرکاران حج:

امنیت و عزت حجاج باید حفظ شود

مسوولان از قوای محترم در شورا عالی امنیت ملی همه جوانب موضوع را سنجیدند و به این تصمیم رسیدند که حج برگزار شود



قضیه مسجدالاقصی و قدس است که این روزها به علت گستختی و وقاحت و خیانت رژیم غاصب و جعلی صهیونیستی، بیشتر از قبل مطرح و مورد ویزگی‌های ممتاز فریضه حج را «ظرفیت بی نظیر اجتماعی» آن برشمردند و تأکید کردند: حج مظهر «عظمت، وحدت و یکپارچگی و قدرت امت اسلامی» است که با اعمال و شرایط خاص، هر سال بی‌وقفه، در یک نقطه معین انجام می‌شود. ایشان، آشنایی حجاج از ملیت‌های مختلف با یکدیگر و نزدیکی دل‌ها و دراز شدن دست کمک و یاری را از جمله جنبه‌های دورنی و اجتماعی حج دانستند و خاطرنشان کردند: حج با تمام این ویژگی‌های منحصر به فرد معنوی و اجتماعی، بهترین زمان و مکان برای اعلام مواضع امت اسلامی در خصوص مسائل مهم جهان اسلام است. رهبر انقلاب اسلامی موضوع «براث از مشرکان» را که همواره مورد تأکید امام بزرگوار(ره) بود، فرصتی برای اعلام مواضع در موضوعات مورد قبول امت اسلامی خواندند و افزودند: یکی از این موضوعات،

شریفین»، «توجه ویژه به اعمال روز عرفه» و «پرهیز از بازارگردی» توصیه کردند و افزودند: حجاج محترم باید بیش از هر موضوع دیگر به فکر بالایش روح و دل خود و بهره‌مندی از فضائل بزرگ فریضه حج باشند، زیرا دستیابی به بهره‌های معنوی حج، مقدمه رسیدن به نتایج اجتماعی آن است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان تأکید کردند: همه باید مراقب باشند و با دقت به مسوولیت‌های خود عمل کنند تا حاجی با عظمت و با عزت برگزار شود.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام قاضی‌عسکر، نماینده ولی‌فقیه و سرپرست زائران ایرانی با اشاره به حادثه تلخ شهادت جمعی از حجاج ایرانی در حج ۹۴، گفت: اگر چه تاکنون گزارش نهایی آن حادثه منتشر نشده و دیه و غرامت نیز به بازماندگان شهدا پرداخت نشده است ولی ما تا رسیدن به نتیجه نهایی، موضوع را دنبال خواهیم کرد. آقای قاضی‌عسکر با بیان اینکه جمهوری اسلامی هرگز به دنبال تعطیل کردن حج نبوده است، افزود: در سال جاری پس از چند دور مذاکره و پذیرش شروط جمهوری اسلامی، زمینه انجام حج عزتمندانه فراهم شد و اگر در سال گذشته نیز شرایط ما را می‌پذیرفتند، حج برگزار می‌شد. همچنین آقای محمدی، رئیس سازمان حج و زیارت با بیان گزارشی از فعالیت‌های این سازمان گفت: متعاقب دعوتهای وزارت حج عربستان و تصمیم شوریعالی امنیت ملی و تأکید مراجع عظام، مذاکرات حج با تأکید بر مطالبات بحق درباره امنیت، عزت و کرامت حجاج و حقوق شهدای منا انجام شد و پس از حصول اطمینان از تأمین خواسته‌ها و انتظارات مورد نظر، شوریعالی امنیت ملی با برگزاری حج موافقت کرد. آقای محمدی افزود: با همه توان تلاش شد با آسیب‌شناسی حج گذشته، تمهیدات لازم برای تحقق حج مطلوب فراهم شود و در این باره، سطح خدمات و امکانات نسبت به سال‌های قبل و در مقایسه با سایر کشورهای شاخص‌های بالاتری برخوردار است.

آزادی متهم با قرار کفالت صحت ندارد

توضیحات آذاهای درباره پرونده بنیتا

این جنایت به مجازات مقرر در قانون برسد. وی افزود: مسائلی که درباره پرونده متهمان مطرح شده، صحت ندارد؛ گفته شده بود که یکی از متهمان ۱۳۰ سابقه سرقت دارد و با یک کفالت آزاد شده

و زمان آزادی این جرم را مرتکب شده که صحت ندارد. همچنین گفته شد با یک فیش حقوقی آزاد شده که خلاف است و مطلقاً صحت ندارد. آقای اسماعیلی، رئیس کل دادگستری استان تهران گزارش داده که «۱۲۰ فقره سرقت در این متهم باشد اعم از ایرانی و غیرایرانی به اتهامش رسیدگی می‌شود. همه قوانینی که درباره سایرین رعایت شده درباره این افراد نیز رعایت شده است. این امریکاست که هم اموال ما را به بهانه‌های مختلف به گروگان گرفته و غارت می‌کند و هم افراد را به بهانه‌های واهی گروگان می‌گیرد و مدت‌ها در زندان نگه می‌دارد. خواسته‌شان را مطرح کردند. هر دولتی خواسته خود را مطرح کند در دستگاه دیپلماسی و دستگاه مربوط دربار‌هاش بحث می‌شود.

تکذیب شایعات درباره متهمان پرونده

«بنیتا»

سخنگوی دستگاه قضا در ادامه نشست خبری خود با رسانه‌ها به شایعات مطرح شده در فضای مجازی درباره پرونده سارقاتی که موجب فوت بنیتا کودک ۸ ماهه شدند، پاسخ داد. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود رابیندگان کودک ۸ ماهه با فیش حقوقی آزاد شده بودند، گفت: اولاً به خانواده عزیز این کودک ۸ ماهه‌ای که این جنایتان تحت فشار ظالمانه آمریکا هستند که می‌گویم. همچنین توصیه شده که پرونده با سرعت و توأم با دقت بررسی شود و هرچه سریع‌تر

رؤسای قوای مجریه، مقننه و قضائیه در پاسطور گرد هم آمدند

گفت‌وگوی سران قوا درباره مادر تحریم‌ها

هم دیگر با نمی‌توانند از حره تحریم استفاده کنند یا اگر هم بخواهند استفاده کنند، تأثیرگذار نخواهد بود. روحانی با اشاره به اینکه سران ۳ قوه در این جلسه درباره تحریم‌های اخیر آمریکا و اقداماتی که باید در برابر این تحریم و برای مقابله به مثل انجام شود گفت‌وگو کردند، افزود: نمونه این اقدامات کاری است که مجلس شورای اسلامی در دست اقدام دارد و انجام خواهد داد و البته این بحث به تفصیل در جلسه هیأت نظارت به شکل جزئی‌تر دنبال می‌شود تا آمریکایی‌ها بدانند بیشترین خسارت را از اینگونه اقدامات خود آنها خواهند دید و این کارها، آثار را در جهان منزوی خواهد کرد. روحانی با تأکید بر اینکه

نشست هیأت نظارت بر برجام

این هفته برگزار می‌شود



رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با اعلام برگزاری جلسه هیات نظارت بر برجام در هفته جاری، گفت: قطعاً

پاسخ ما به آمریکایی‌ها صریح، روشن و قوی خواهد بود. به گزارش مهر، علی‌اکبر ولایتی در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که به چه دلیل هیات نظارت اقدامات اخیر آمریکا را نقض فاحش برجام نمی‌داند، اظهار داشت: هر کاری که آمریکایی‌ها کردند ایران توان آن را دارد که اگر این اقدامات علیه منافع ما باشند، حرکت متقابل انجام دهد. وی گفت: درباره برجام ما به آن پایبند بودهایم و اگر آمریکایی‌ها آن را نقض کنند قطعاً سایر اعضای ۵+۱ با آن مخالف هستند. چین، روسیه و اروپا هم مخالف اقداماتی هستند که منجر به نقض برجام شود. وی ادامه داد: ما فعالیت‌های خود را برای تنویر افکار عمومی جهان ادامه خواهیم داد و قرارداد ما با ۵+۱ قرارداد دو جانبه با آمریکا نبوده بلکه قراردادی بین‌المللی است، بنابراین آمریکا حق ندارد آن را یکجانبه نقض کند. ولایتی با بیان اینکه اگر آمریکا برجام را نقض کند، سایر اعضا ندارد آن را یکجانبه نقض کنند. ولایتی با بیان اینکه اگر آمریکا برجام را نقض کند، سایر اعضا بر اجرای برجام در رابطه با تصمیمات ایران در قبال نقض احتمالی برجام از سوی آمریکا افزود: تصمیمات ما فردی نبوده و هیات نظارت بر برجام هم در همین هفته جاری در این باره تشکیل جلسه خواهد داد و قطعاً پاسخ ما به آمریکایی‌ها صریح، روشن و قوی خواهد بود.

■ ■ ■

آمریکا، روح و جسم برجام را

نقض کرده است



نماینده مردم آذربایجان غربی در مجلس خبرگان رهبری گفت: با تحریم‌های جدید آمریکا، روح و جسم برجام نقض شده است. امی‌دواریم

هیات نظارت بر برجام که ناظر بر عملکرد و اجرای آن است در این زمینه به سرعت تصمیم گرفته و واکنش مناسبی را شاهد باشیم. حجت‌الاسلام والمسلمین جواد مجتهدشیرازی گفت‌وگو با زرین خبر، با اشاره به تصویب تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران اظهار کرد: این تحریم‌ها گسترده‌ترین تحریم‌ها علیه ایران است. وی افزود: این نوع رفتار و عملکرد دولت و مجلس آمریکا، بار دیگر فرمایشات رهبر معظم انقلاب و پیش‌بینی ایشان را که «هیچ‌گونه خوشبینی و اعتماد به غرب و آمریکاروانیست ثابت می‌کند. مجتهدشیرازی با تأکید بر واکنش مناسب و سریع به این اقدام آمریکایی‌ها، تصریح کرد: لازم است هیات نظارت بر برجام که ناظر بر عملکرد و اجرای آن است در این زمینه به سرعت تصمیم گرفته و واکنش مناسبی را شاهد باشیم. وی با اشاره به اینکه با این اقدام آمریکا، هم روح و جسم برجام نقض شده است، افزود: ملت ما بی‌صبرانه منتظر است ببیند عملکرد دولتمردان مقابل این رویکرد آمریکا چگونه خواهد بود.

■ ■ ■

برجام نقض شده و تقسیم آن به نقض

اساسی و غیراساسی اشتباه است



رئیس کمیسیون حقوقی مجلس می‌گوید برجام صریحاً نقض شده و تقسیم آن به نقض اساسی و غیراساسی اشتباه است. الله‌یار ملکشاهی

در گفت‌وگو با دانشجو، با بیان این نکته که مجلس شورای اسلامی نسبت به نقض برجام از سوی آمریکا حتماً واکنش نشان خواهد داد، گفت: بعد از مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری کلیات طرح مقابله با اقدامات آمریکا که رای بالایی نیز آورد به بحث گذارده خواهد شد و حتماً مجلس نسبت به اقدامات آمریکا واکنش نشان خواهد داد. وی با بیان اینکه برجام صریحاً نقض شده است، تقسیم آن به نقض اساسی و غیراساسی را اشتباه دانست و عنوان کرد: آمریکا همانند یک یاقی یگ سند بین‌المللی و چندجانبه را به صورت یکطرفه نقض کرده است که در این‌باره حتماً باید تدابیر مناسبی اندیشیده شود. ملکشاهی با اشاره به اینکه کلیات طرح مقابله با اقدامات آمریکا نیازمند اصلاح است، گفت: هر چند کلیات طرح مناسب است، و من هم آن را تأیید می‌کنم اما این طرح قابل اصلاح است و باید اقدامات شدیدتری در آن دیده شود. رئیس کمیسیون حقوقی مجلس شورای اسلامی خواستار اقدام مناسب وزارت امور خارجه در این‌باره شد و ادامه داد: درباره نقض آشکار برجام از سوی آمریکا، کشورهای اروپایی هم کوتاهی کرده‌اند و ایران تنها کشوری است که پدرواست در تمام مفاد آن پایبند بوده است، لذا وزارت امور خارجه باید به صورت جدی این مسأله را پیگیری کند.